
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO I - Nº 129, DE 18 DE OUTUBRO DE 2017.

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos 
e Planejamento (SEGEF)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

EXTRATOS DE CONTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170448 (SECSA)

Nº Processo: 2017.0708-001SECSA. Pregão para Registro de Preços. Con-
tratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SECSA). CNPJ Contra-
tado: 16.902.612/0001-00. Contratado: empresa DISTRIMÉDICA COMÉR-
CIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA. Objeto: 
aquisição de material odontológico para atender as necessidades dos progra-
mas MAC e Fundo Municipal de Saúde do município de Limoeiro do Norte. 
Fundamento Legal: Lei 10.502/02. Vigência: 12/09/2017 a 31/12/2017. Valor 
estimado: R$ 26.016,19 (vinte e seis mil, dezesseis reais e dezenove centa-
vos), correspondente a 20% (vinte por cento) do total dos itens vencidos pela 
licitante constantes na ata de registro de preços nº 20170446. Fonte: FMS. 
Data de Assinatura: 12/09/2017.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170449 (SECSA)
Nº Processo: 2017.0708-001SECSA. Pregão para Registro de Preços. Con-
tratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SECSA). CNPJ Contra-
tado: 02.626.340/0001-58. Contratado: empresa ART MÉDICA COMÉRCIO 
E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Objeto: 
aquisição de material odontológico para atender as necessidades dos progra-
mas MAC e Fundo Municipal de Saúde do município de Limoeiro do Norte. 
Fundamento Legal: Lei 10.502/02. Vigência: 12/09/2017 a 31/12/2017. Valor 
estimado: R$ 17.815,00 (dezessete mil, oitocentos e quinze reais), corres-
pondente a 20% (vinte por cento) do total dos itens vencidos pela licitante 
constantes na ata de registro de preços nº 20170446. Fonte: FMS. Data de 
Assinatura: 12/09/2017.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170450 (SECSA)
Nº Processo: 2017.0708-001SECSA. Pregão para Registro de Preços. Con-
tratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SECSA). CNPJ Contra-
tado: 07.029.483/0001-04. Contratado: empresa NUVEX COMÉRCIO DE 
PRODUTOS MÉDICOS LTDA. Objeto: aquisição de material odontológico 
para atender as necessidades dos programas MAC e Fundo Municipal de Saú-
de do município de Limoeiro do Norte. Fundamento Legal: Lei 10.502/02. 
Vigência: 12/09/2017 a 31/12/2017. Valor estimado: R$ 124.119,66 (cento e 
vinte quatro mil, cento e dezenove reais e sessenta e seis centavos), corres-
pondente a 20% (vinte por cento) do total dos itens vencidos pela licitante 
constantes na ata de registro de preços nº 20170446. Fonte: FMS. Data de 
Assinatura: 12/09/2017.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170451 (SECSA)
Nº Processo: 2017.0708-001SECSA. Pregão para Registro de Preços. Contra-
tante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SECSA). CNPJ Contrata-
do: 09.485.574/0001-71. Contratado: empresa PROHOSPITAL COMERCIO 
HOLANDA LTDA. Objeto: aquisição de material odontológico para atender 
as necessidades dos programas MAC e Fundo Municipal de Saúde do mu-
nicípio de Limoeiro do Norte. Fundamento Legal: Lei 10.502/02. Vigência: 
12/09/2017 a 31/12/2017. Valor estimado: R$ 6.530,52 (seis mil, quinhentos 
e trinta reais e cinquenta e dois centavos), correspondente a 30% (trinta por 
cento) do total dos itens vencidos pela licitante constantes na ata de registro de 

preços nº 20170446. Fonte: FMS. Data de Assinatura: 12/09/2017.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170452 (SECSA)
Nº Processo: 2017.0708-001SECSA. Pregão para Registro de Preços. Con-
tratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SECSA). CNPJ Contra-
tado: 19.794.018/00001-30. Contratado: empresa JBM DISTRIBUIDORA 
DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - EPP. Objeto: aquisição de material 
odontológico para atender as necessidades dos programas MAC e Fundo Mu-
nicipal de Saúde do município de Limoeiro do Norte. Fundamento Legal: Lei 
10.502/02. Vigência: 12/09/2017 a 31/12/2017. Valor estimado: R$ 2.939,60 
(dois mil, novecentos e trinta e nove reais e sessenta centavos), correspon-
dente a 40% (quarenta por cento) do total dos itens vencidos pela licitante 
constantes na ata de registro de preços nº 20170446. Fonte: FMS. Data de 
Assinatura: 12/09/2017.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170454 (SECSA)
Nº Processo: 2017.0708-001SECSA. Pregão para Registro de Preços. Con-
tratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SECSA). CNPJ Contra-
tado: 07.029.483/0001-04. Contratado: empresa FERDINANDO MATOS 
DA SILVA FILHO. Objeto: aquisição de material odontológico para atender 
as necessidades dos programas MAC e Fundo Municipal de Saúde do mu-
nicípio de Limoeiro do Norte. Fundamento Legal: Lei 10.502/02. Vigência: 
12/09/2017 a 31/12/2017. Valor estimado: R$ 22.640,37 (vinte e dois mil, 
seiscentos e quarenta reais e trinta e sete centavos), correspondente a 20% 
(vinte por cento) do total dos itens vencidos pela licitante constantes na ata de 
registro de preços nº 20170446. Fonte: FMS. Data de Assinatura: 12/09/2017.

PROCESSO: 2017.0708-001SECSA. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
20170446. PREGÃO SRP Nº 2017.0708-001SECSA. PARTES SIGNATÁRIAS: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SECSA), CNPJ 07.891.674/0001-72 
e as empresas: DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS 
E ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ: 16.902.612/0001-00, lotes: 002, 011, 
016, 018, 023, 027, 030, 088, 092, 096, 100, 129, 130 e 131, no valor de R$ 
130.080,95; ART MÉDICA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODU-
TOS HOSPITALARES LTDA,  CNPJ: 02.626.340/0001-58, lote: 008, no valor 
de R$ 89.075,00; NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA, 
CNPJ: 07.029.483/0001-04, lotes: 001, 003, 004, 005, 006, 007, 013, 022, 024, 
029, 037, 038, 039, 040, 041, 042, 043, 044, 045, 047, 048, 049, 050, 051, 052, 
053, 055, 056, 060, 065, 067, 070, 071, 072, 073, 074, 075, 077, 078,  080, 082, 
086, 090, 095, 098, 099, 101, 103, 104, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 113, 114, 
116, 118, 119, 120, 121 e 123, no valor de R$ 620.598,30; PROHOSPITAL 
COMERCIO HOLANDA LTDA, CNPJ: 09.485.574/0001-71, lotes: 020, 031 e 
032, no valor de R$ 21.768,40; JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOS-
PITALAR LTDA – EPP, CNPJ:  19.794.018/00001-30, lote: 021, no valor de R$ 
7.349,00; LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATÓRIO EIRELI ME, 
CNPJ: 03.183.450/0001-55, lote: 087, no valor de R$ 51.810,00 e FERDINAN-
DO MATOS DA SILVA FILHO, CNPJ: 07.029.483/0001-04, nos lotes: 009, 
010, 012,  014, 015, 017, 019, 025, 026, 028, 033, 034, 035, 046, 054, 057, 058, 
059, 061, 062, 063, 064, 068, 069, 076,  079, 081, 083, 084, 091, 093, 097, 102, 
112, 117, 122,  124, 126 e 128, no valor de R$ 113.201,85. Objeto: Registro de 
preços para possível fornecimento de material e equipamentos odontológicos 
para atender as necessidades dos programs MAC e Fundo Municipal de Saúde 
do município de Limoeiro do Norte. Fundamento Legal: Lei 10.502/02. Vigên-
cia: 12/09/2017 a 12/09/2018. Data de Assinatura: 12/09/2017.

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO I - EDIÇÃO 129, de 18 de outubro de 2017.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.
(Titular - Licença Maternidade)

Ítalo Ranmon de Lima Moura,
Secretário Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.
(Substituto)

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Sandra Maria Lira de Oliveira,
Secretária Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Jussier Baltazar Costa,
Secretário Municipal de Infraestrutura, 

Serviços Públicos e Urbanismo.

João Torres de Moura Filho,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos, 

Lazer, Juventude e Empreendedorismo.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da  

Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 3423 - 1165 
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

AVISOS DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL N.º 25090002/2017PP
ABERTURA: 06 de novembro de 2017 às 09h00min. JULGAMENTO: menor preço por Lote. OBJETO: 
AQUISIÇÃO MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ALMOXARIFADO DO SAAE, A SER ADQUI-
RIDO DURANTE O EXERCICIO DE 2018, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TER-
MO DE REFERENCIA. Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE 
ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min. Maurilo Maia Freitas – Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 16100001/2017PP
ABERTURA: 31 de Outubro de 2017 às 09h00min. JULGAMENTO: menor preço por Lote. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE CLORO LIQUEFEITO ENGARRAFADO EM CILINDROS DE 50KG E/OU 900KG, 
DE INTERESSE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE LIMOEIRO DO 
NORTE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. Informações: 
Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 
13h00min. Maurilo Maia Freitas – Pregoeiro.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO I - EDIÇÃO 129, de 18 de outubro de 2017.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Geneziano de Sousa Martins,
Presidente. 

José Valdir da Silva,
1º Vice Presidente.

Carlos Marcos de Sousa Nunes,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
Assessora Parlamentar (Responsável pelas 

matérias do Poder Legislativo).

Heraldo de Holanda Guimarães,
1º Secretário.

Washington de Moura Lopes,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2017-10-18T09:56:31-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




